
この度の新型コロナウィルス感染症に対する当会の対応について 

～第３報～ 

 

拝啓 

 皆様方におかれましては、平素より、（一社）富山県作業療法士会へのご理解、ご協力 

いただき、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症が、富山県内においても、日々、拡大してきており、我々

自身が感染し、患者様やご家族の感染を助長し兼ねない状況下にあります。 

 富山県作業療法士会関連の事業や会議等につきましても、すでにいくつも中止や延期と 

なったものがみられていますが、引き続き、影響を最小限に抑えつつも、必要な事業は、 

開催方法を代替えし、開催していきたいと考えています。 

 

 つきましては、6 月末日まで、当会としましては、下記の通りの対応をさせていただき 

たく存じます。  

 

 一刻も早く、社会全体が平穏な日々に回復できるよう、皆様のご理解、ご協力の程、 

よろしくお願い致します。 

 

 

＜6月末日までの当会の対応につきまして＞ 

 

『人数に関わらず、複数の病院・事業所が集まる対面での、会議、研修会等は行わない』こと

を必須とし、以下の通り対応する。 

 

 ① 予定している当会に関する研修会や会議等は、開催が必要なものについて、 

WEBやメーリング等の代替手段で行う。 

     

 ② 社員総会、臨床実習指導者研修会等、開催が必要なものについては、あらゆる手段 

   を用いて、代替えして開催できるよう検討を図る。 

 

 ③ 当会員において、感染者が発生した場合、事務局まで一報をお願い致します。  

敬具 

 

令和 2年 4月 20日 

一般社団法人 富山県作業療法士会 

会長 齋藤 洋平 


